
Expediente n.º: 88/2024
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.
Bolsa de Cuidadores de Viviendas Tuteladas. Personal laboral Temporal.

Mediante la presente la presente se hace público la siguiente resolución de Alcaldía, del tenor 

literal que sigue:

“DECRETO DE ALCALDÍA DE 23 DE MAYO DE 2024, DE FORMACION DE BOLSA DE TRABAJO”

En relación con el expediente 88/2024, relativo a convocatoria para la creación de una bolsa de 

trabajo de PAD (cuidadores) del servicio de Viviendas Tuteladas del Ayuntamiento de Consuegra, como 

personal laboral temporal del Ayuntamiento de Consuegra, por el sistema de Concurso-oposición.

A la vista de los siguientes antecedentes:

ANTECEDENTES

Documento Fecha/N.º Observaciones

Acuerdo de Junta de Gobierno Local aprobando las bases. 23/02/2024

Anuncio BOP. Publicación de las bases.   04/03/2024 Nº 44

Decreto. Listado de admitidos y nombramiento de tribunal. 05/04/2024

Anuncio final del tribunal, resultados definitivos de fases de

oposición y concurso.

15/05/2024

De conformidad con las atribuciones que me confiere el art. 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de  

abril:

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  constitución  de  la  bolsa  de  trabajo  para  cubrir  las  posibles  vacantes  

temporales que sucedan en los puestos de PAD (cuidadores) de Viviendas Tuteladas, del Ayuntamiento  

de Consuegra, con la siguiente relación de aspirantes:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARIN MARIN, PATRICIA ***6941**

2 LAYOS NIETO, LOURDES ***2371**

3 RULLO SANCHEZ, LOURDES ***6670**

4 ESPADA SESMERO, LUIS ANTONIO ***3040**

5 MARIA DE LA PAZ, MUÑOZ-OJICOS DE LA FUENTE ***7927**

6 SANCHEZ CANO, CANDELA ***4316**

7 CARRANZA MANZANEQUE, MARIA CARMEN ***3174**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

ZR
PZ

PC
YJ

FD
52

H
H

22
N

99
S9

G
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

su
eg

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



8 DE LA MATA GOMEZ, BARBARA ***5855**

9 PAVON HERNANDEZ, JOSE ANGEL ***3813**

10 PALOMO ROMERO, BARBARA ***6794**

11 ALCOBENDAS CASTILLO, ROSANA ***5495**

12 QUEVEDO SANCHEZ, MARY EMILDA ***8404**

13 GARCÍA RICO, ANA BELEN ***5337**

14 RIVERA RICO, INMACULADA ***5880**

15 RAMOS ALAMO, CLARA ***5883**

16 NIETO GARCIA-HUERTOS, ISABEL ***5522**

17 JIMENEZ ALONSO, IRENE BEATRIZ ***2860**

18 REDONDO MORENO, MARÍA NIEVES ***4246**

19 GOMEZ TAPIAL, MARTA ***5964**

20 PEREZ PALOMINO, MARIA VICTORIA ***7263**

21 HERNANDEZ AGUDO, GONZALO ***3164**

22 SANCHEZ RODRIGUEZ, PAULA ***5224**

23 SAHAGÚN CONSUEGRA, ADELAIDA ***7924**

24 GOMEZ PAZ, SANDRA ***5792**

25 TENDERO AVILA, MARIA CONCEPCION ***5084**

SEGUNDO.  Notificar  a  los/as  interesados/as  su  inclusión  dentro  de  la  bolsa  de  trabajo  a  los 
efectos oportunos a través de la web municipal y sede electrónica, quedando excluidos/as de la bolsa 
a aquellos/as candidatos/as que no figuren en la anterior relación.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo  
ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de  
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio,  de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no  
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por  
silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Consuegra, a la fecha reseñada.

La Alcaldesa-Presidenta 

María Luisa Rodriguez García

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

ZR
PZ

PC
YJ

FD
52

H
H

22
N

99
S9

G
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

su
eg

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2024-05-23T13:30:54+0200
	CONSUEGRA
	MARIA LUISA RODRIGUEZ GARCIA - 70351399B (FIRMA)
	Lo acepto




